АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2021 года                                                                                      № 08-62-а
Об утверждении Порядка поощрения должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы и должности не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Пашозерского сельского поселения (муниципальных управленческих команд Тихвинского района),за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тихвинского района, поступивших из областного бюджета местным бюджетам Ленинградской области в 2021 году
 (ДСП)
                       В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от  8 июня 2021 года № 873 «О поощрении субъектов Российской Федерации за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2021 году», постановлением Губернатора Ленинградской области от 29 июля 2021 года № 67-пг «О поощрении за счет дотации (гранта) из федерального бюджета бюджету Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и признании утратившим силу постановления Губернатора Ленинградской области от 23 декабря 2020 года № 109-пг»», постановлением Правительства Ленинградской области от  6 августа 2021 года № 509 «Об иных межбюджетных трансфертах бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на цели поощрения муниципальных управленческих команд в 2021 году», решением совета депутатов Тихвинского района от 15 декабря 2020 года №01-86  «О бюджете Тихвинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями), в целях поощрения муниципальных управленческих команд Тихвинского района за достижение наилучших результатов социально-экономического развития Ленинградской области администрация Пашозерского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок поощрения должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы и должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  в администрации Пашозерского сельского поселения (муниципальных управленческих команд Тихвинского района) за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тихвинского района, поступивших из областного бюджета местным бюджетам Ленинградской области в 2021 году, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Пашозерского сельского поселения:                                                 Вихров В.В.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пашозерского сельского поселения
от 24 августа 2021 года №08-62-а
(приложение)

Порядок

поощрения должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы

и  должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Пашозерского сельского поселения

(муниципальных управленческих команд Тихвинского района)

за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тихвинского района, поступивших из областного бюджета местным бюджетам Ленинградской области

 в 2021 году

1. Настоящий Порядок поощрения должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы и должностных лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Пашозерского сельского поселения (муниципальных управленческих команд Тихвинского района) за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тихвинского район, поступивших из областного бюджета местным бюджетам Ленинградской области в 2021 году,  (далее – Порядок) разработан соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от  8 июня 2021 года № 873 «О поощрении субъектов Российской Федерации за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2021 году», постановлением Губернатора Ленинградской области от 29 июля 2021 года № 67-пг «О поощрении за счет дотации (гранта) из федерального бюджета бюджету Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и признании утратившим силу постановления Губернатора Ленинградской области от 23 декабря 2020 года № 109-пг»», постановлением Правительства Ленинградской области от  6 августа 2021 года № 509 «Об иных межбюджетных трансфертах бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на цели поощрения муниципальных управленческих команд в 2021 году», решением совета депутатов Тихвинского района от 15 декабря 2020 года №01-86  «О бюджете Тихвинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями),  и определяет процедуру поощрения муниципальных управленческих команд в составе должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы Тихвинского района, деятельность которых способствовала достижению Ленинградской областью значений (уровней) показателей эффективности.

2. Порядок устанавливает правила осуществления поощрения за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тихвинского района, поступивших из областного бюджета местным бюджетам Ленинградской области (далее – иные межбюджетные трансферты), должностных лиц, которые по состоянию на последний рабочий день 2020 года замещали должности муниципальной службы и должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Пашозерского сельского поселения (далее – муниципальные служащие) и      лиц, которые по состоянию на последний рабочий день 2020 года замещали должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрациях поселений.

При этом вышеуказанные должностные лица должны продолжать находится в штатах администрации Пашозерского сельского поселения на дату доведения бюджетных ассигнований на цели поощрения муниципальных управленческих команд за счет иных межбюджетных трансфертов.

3. Поощрение, предусмотренное настоящим Порядком, осуществляется в качестве предоставления иных выплат, планирование фонда оплаты труда на которые осуществляется сверх средств, предусмотренных Положением об оплате и материальном стимулировании труда работников администрации Пашозерского сельского поселения. При этом страховые взносы на указанные выплаты осуществляются за счет средств бюджета Пашозерского сельского поселения.

4. Выплаты, указанные выше, имеют единовременный характер и включаются в расчет средней заработной платы и других денежных выплат в соответствии с действующим законодательством.

5. Конкретный размер выплаты должностным лицам, замещающим должности муниципальной службы и должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в администрации поселения, устанавливается на основании распоряжения  администрации поселения в пределах межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету Пашозерского сельского поселения из бюджета Тихвинского района на поощрение муниципальной управленческой команды поселения.

При этом формирование фонда на указанную выплату осуществляется с учетом следующих положений:

           отработавшим часть отчетного периода и ушедшим в течение отчетного периода в отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет – не более чем за фактически отработанное время в данном отчетном периоде;

          отработавшим часть отчетного периода (вновь принятым или уволенным и принятым в течение отчетного периода) – не более чем за фактически отработанное время в данном отчетном периоде.

6. Отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тихвинского района, поступивших из областного бюджета местным бюджетам Ленинградской области на поощрение муниципальных управленческих команд представляется не позднее 20 декабря 2021 года в комитет финансов администрации Тихвинского района.